
Základní škola Chomutov, Písečná 5144 
 

 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
 
 
 

za školní rok 2018/2019 
a 

účetní rok 2018 
 
 
 
 
 

Zpracováno dle § 10 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon)v platném znění a § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb. 

kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů a výročních zpráv v platném znění 
 
 
 
 
 

Zprávu vypracoval a předkládá ředitel školy: Mgr. Miroslav Žalud 
 
 
 
 

Projednáno pedagogickou radou školy dne: 26. 09. 2019 
 
 
 
 

Projednáno Školskou radou dne: 13.11.2019 
Schváleno Školskou radou dne: 13.11.2019 

  



VZ 2018/2019 Základní škola Chomutov Písečná 5144, 430 04 Chomutov Stránka 2 z 42 

Obsah 
Základní údaje o škole ............................................................................................................................. 3 

Součásti školy a cílová kapacita: .......................................................................................................... 3 

Údaje o vedení školy............................................................................................................................ 3 

Charakteristika školy ........................................................................................................................... 3 

Přehled oborů vzdělání ....................................................................................................................... 3 

Údaje o školské radě ............................................................................................................................... 4 
Školní preventivní tým (ŠPT).................................................................................................................... 4 
Plnění plánu primární prevence .............................................................................................................. 6 
Podpůrná opatření ................................................................................................................................ 10 
Školní vzdělávací program a organizace výuky ..................................................................................... 11 

Školní vzdělávací program – učení plány ........................................................................................... 12 

Zařazení průřezových témat do výuky dle ročníku ........................................................................... 13 

Zařazení volitelných předmětů do výuky dle ročníku ....................................................................... 14 

Personální zabezpečení činnosti školy .................................................................................................. 15 
Údaje o zápisu budoucích žáků k povinné školní docházce a následném přijetí do školy .................... 18 

Údaje o počtu dětí z rychlého hlášení 04. 04. 2019 .......................................................................... 18 

Statistika počtu žáků a změnách počtu žáků v jednotlivých třídách za školní rok 2018/2019 .............. 19 
Statistika žáků dle místa trvalého bydliště k 01.09.2018 ...................................................................... 19 
Přehled prospěchu žáků školy v prvním pololetí školního roku 2018/2019 ......................................... 21 
Přehled prospěchu žáků školy v druhém pololetí školního roku 2018/2019 ........................................ 22 
Souhrnná statistika tříd 2. pololetí školního roku 2018/19 ................................................................... 23 
Inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí a ostatní kontroly ............................................. 24 
Zapojení školy do rozvojových projektů, mezinárodních programů a akce školy ................................. 24 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0001492 ..................................................... 24 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0009683 ..................................................... 24 

Školní akce dle tříd ................................................................................................................................ 25 
Další významné akce a soutěže ..................................................................................................... 30 

Školní jídelna ......................................................................................................................................... 31 
Školní družina a školní klub ................................................................................................................... 31 

Údaje o počtu žáků navštěvujících školní družinu za školní rok 2018/2019 ..................................... 31 

Počty žáků školní družiny k 30.06.2019 ......................................................................................... 31 

Údaje o počtu žáků navštěvujících školní klub za školní rok 2018/2019........................................... 31 

Aktivity, kterých se účastnili žáci školy v rámci Školní družiny .......................................................... 32 

Zájmové útvary pro žáky školy .......................................................................................................... 33 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků .......................................................................................... 34 
Spolupráce s odborovou organizací, organizacemi zaměstnavatelů, dalšími partnery při plnění úkolů 
ve vzdělávání a podíl školy na veřejném životě města .......................................................................... 35 
Výroční rozbor hospodaření příspěvkové organizace ........................................................................... 36 
 

  



VZ 2018/2019 Základní škola Chomutov Písečná 5144, 430 04 Chomutov Stránka 3 z 42 

Základní údaje o škole 
Škola vystupuje jako právnická osoba, forma – příspěvková organizace. 

Název školy:  Základní škola Chomutov, Písečná 5144 

Sídlo školy:  Písečná 5144, 430 05 Chomutov 

Zřizovatel školy: Statutární město Chomutov 

Vznik organizace: Usnesení zastupitelstva města č.159/91 ze dne 17.12.1991. 

Vřazení do sítě škol: Rozhodnutí o vřazení do sítě škol ŠÚ Chomutov, ze dne 10.4.1996, č.j. PgO 

208/96-00, od 1.1.2006 zápis do rejstříku škol č.j. 315/2005/Ra ze dne 

28.12.2005 a Rozhodnutím MŠMT č.j. MSMT-38671/2016-2, ze dne 1.1.2017 

IČO:   00831476 

IZO:   102129398 

RED-IZO:  600077411 

Bankovní spojení: KB Chomutov, č.ú. 18738-441/0100 (hlavní účet školy) 

Telefon:  +420 474 659 965 

E-mail školy:  5zscv@zspisecna.cz, info@zspisecna.cz 

E-mail ředitele školy: m.zalud@zspisecna.cz 

www stránky:  www.zspisecna.cz 

Datová schránka: wh2xftv 

Součásti školy a cílová kapacita: 
základní škola (IZO – 102129398) cílová kapacita 600 žáků 

školní jídelna (IZO – 102653453) cílová kapacita 600 obědů 

školní družina  (IZO – 116200111) cílová kapacita 150 žáků 

školní klub (IZO – 166100595) cílová kapacita 350 žáků 

Údaje o vedení školy 
Ředitel školy (statutární orgán):    Mgr. Miroslav Žalud (od 1.8.2018) 

Zástupce ředitele (zástupce statutárního orgánu): Mgr. Eva Koprušťáková 

Zástupce ředitele:     Mgr. Jiří Beneš 

Charakteristika školy 
Základní škola je školou všeobecného směru s větším důrazem na tělesnou výchovu a sport a 
mimoškolní činnost žáků. 
Škola byla uvedena do provozu v roce 1980 a je umístěna v centru sídliště Písečná. Jedná se o úplnou 
základní školu s pavilonovým rozdělením pro třídy prvního i druhého stupně, pavilonem školních 
dílen, pavilonem tělocvičen a ústředním pavilonem šaten pro žáky školy. Mimo budovu školy stojí 
pavilon školní jídelny a školní družiny. V současné době spravuje škola rozsáhlý areál školního 
sportoviště. 

Přehled oborů vzdělání 
Obory vzdělání podle Klasifikace kmenových oborů vzdělání: 79-01-C/01 Základní škola 

  



VZ 2018/2019 Základní škola Chomutov Písečná 5144, 430 04 Chomutov Stránka 4 z 42 

Údaje o školské radě 
Rada statutárního města Chomutova na své schůzi konané dne 18. 3. 2019 projednávala materiál 

„Jmenování členů školských rad“ a přijala k tomuto bodu svého programu usnesení č. 259/19, kterým 

v souladu s odst. 2 § 167 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), jmenovala opětovně Mgr. Milana Märce a nově 

Bc. Elvíru Hahnovou zástupci zřizovatele do školské rady, a to k 26. 3. 2019. 

 

Školská rada se ve školním roce 2019/2019 se sešla 3x. 

 

Složení školské rady: 

Mgr. Milan Märc 

Bc. Elvíra Hahnová 

Mgr. Bohumila Rýznerová 

Mgr. Zdena Hanušová 

Bc. Jana Stříbrská, DiS. 

p. Karel Škrípal 

Školní preventivní tým (ŠPT) 
V září 2018 začal na škole pracovat obnovený školní preventivní tým, který se zaměřuje na prevenci 

rizikového chování žáků, plánování akcí a řešení nestandartních situací vzniklých v průběhu výchovně 

vzdělávací činnosti. 

 

Složení ŠPT: 

Mgr. Miroslav Žalud, ředitel školy 

Mgr. Eva Koprušťáková, výchovný poradce pro oblast SPU a spolupráce s PPP 

Mgr. Alena Hovorková, budoucí poradce pro oblast volby povolání – kariérový poradce 

Mgr. Lenka Fisková, metodik prevence 

Mgr. Michaela Dolníková, speciální pedagog a kariérový poradce 

Bc. Vanda Kozárová, speciální pedagog 

 

ŠPT spolupracuje s 

MÚ Chomutov; ŠÚ Chomutov; PPP; Městsk0  policie Chomutov; PČR Chomutov, Úřad práce 
Chomutov; OSPOD; K – centrum; Člověk v tísni; Dům světla; Městský soud v Chomutově a 
Mostě; Mudr. Iveta Vadlejchová; Střední zdravotnická škola; Občanské sdružení Světlo 
Kadaň; Věznice Všehrdy; Kamínek 
 

Realizace plánu prevence (formy a metody): přednášky, besedy, konzultace, videoprojekce, filmová 

představení, počítačové programy 

  



VZ 2018/2019 Základní škola Chomutov Písečná 5144, 430 04 Chomutov Stránka 5 z 42 

 

Zhodnocení v oblasti prevence za školní rok 2018/2019 – zpracovala Mgr. Lenka Fisková 

 

 Rozšířili jsme spolupráci s pražskou organizací „Člověk v tísni“ o další dokumentární filmy k 

tématům: Šikana, Dětská práce, Holocaust – příběhy bezpráví, Rasismus a diskriminace, Lichva. 

 Přínosné pro žáky 9.ročníků byly náslechy na soudních jednáních v oblasti jak trestního, tak 

občanského práva s následnou přednáškou soudce. 

 K rozvoji aktivit v oblasti prevence významně přispěl jako již každoročně projekt preventivních 

aktivit, který zaštítilo město Chomutov. 

 Žáci v rámci aktivit školního parlamentu uspořádali sbírku ošacení a hraček pro obyvatele 

azylového domu, nacházejícího se v bezprostřední blízkosti školy. Matky s dětmi z tohoto 

zařízení byly pozvány na dětský den. 

 V rámci charitativních sbírek nezapomněli ani na pejsky z jirkovského útulku. 

 Velice přínosnou a prospěšnou byla spolupráce školního parlamentu se zastupiteli města.  

 „Obědy pro děti zdarma“ - podařilo se zajistit pro 16 žáků školy. 
 

Co se bohužel stále nedaří, je především spolupráce s mnohými rodiči, kryté záškoláctví, mnohdy 

bezdůvodné omlouvání žáků z hodin, především tělesné výchovy, nedodržování daných pravidel, 

mnohdy až vulgární chování k učitelům a to i v přítomnosti žáků, zvyšující se agresivita rodičů vůči 

dospělým zaměstnancům školy, ale i samotným žákům. 
 

S narůstající agresivitou a výbušným chováním se setkáváme i u samotných žáků, což se projevuje 

slovním napadáním pedagogů, slovním i fyzickým napadáním spolužáků. 
 

Program metodika prevence pro školní rok 2018/2019 

 

Pokračovat ve vedení deníku preventisty. Splněno 

Pokračovat v práci školního parlamentu, který zajišťuje spolupráci a komunikaci mezi 
učiteli, vedením školy, žáky a vedením města. 

Splněno 

Nově zapojit do vedení parlamentu speciální pedagogy. Splněno 

V rámci školního parlamentu zajistit pro žáky 1. stupně „Halloween“, Mikulášskou besídku, 
zápis dětí do 1. ročníku, Dětský den,... 

Splněno 

Pokračování spolupráce s PPP. Splněno 

Realizace aktivit uvedených v tabulkách (viz. Příloha) Splněno 

Pokračovat ve spolupráci s organizací „Člověk v tísni“, další využití dokumentu ve výuce. Splněno 

Pokračovat v prevenci na nižším stupni ZŠ a spádových MŠ, což se osvědčilo již v minulých 
školních letech. 

Splněno 

Zpracovat podklady k projektu, dotovaného městským úřadem a určeného k prevenci 
rizikového chování žáků. 

Splněno 

Na základě šetření v jednotlivých třídách (anketa, dotazník, schránka důvěry, požadavek 
učitele, sociometrické šetření,…) zařazovat aktuálně v jednotlivých třídách prevenci či 
řešení rozkrytého problému. 

Splněno 

Zaměřit se na adaptaci žáků 6.ročníků na druhý stupeň. Splněno 

Na počátku školního roku zmapovat situaci v 9.roč. – konzumace tabákových výrobků, 
zajistit pro tyto žáky návštěvu K-centra, soudního přelíčení a následně exkurzi do věznice 
pro mladistvé – Všehrdy. 

Splněno 

Požádat pro vybrané děti o příspěvek na „Obědy pro děti“ Splněno 

 

  



VZ 2018/2019 Základní škola Chomutov Písečná 5144, 430 04 Chomutov Stránka 6 z 42 

Plnění plánu primární prevence 
Vysvětlivky: 

 

 

Splněno  

 

Splněno  



VZ 2018/2019 Základní škola Chomutov Písečná 5144, 430 04 Chomutov Stránka 7 z 42 

 

Splněno  

 

Splněno  



VZ 2018/2019 Základní škola Chomutov Písečná 5144, 430 04 Chomutov Stránka 8 z 42 

 

Splněno  

 

Splněno  



VZ 2018/2019 Základní škola Chomutov Písečná 5144, 430 04 Chomutov Stránka 9 z 42 

 

Splněno  

 

Splněno  



VZ 2018/2019 Základní škola Chomutov Písečná 5144, 430 04 Chomutov Stránka 10 z 42 

 

Splněno  

Podpůrná opatření 
Přehled podpůrných opatření u žáků školy včetně nasazení asistentů pedagoga 

Škola poskytuje 

 materiální PO (kompenzační pomůcky, učební pomůcky apod.) 

 personální PO (nárok na posílení platů) 

Třída PLPP PO 1 PO 2 PO 3 IVP SPEC.PED PI ASIST 
2.A 1 0 1 0 1 - 1s - 

2.B 1 0 0 3 0   0,5 

2.C 1 0 1 1 0    

3.A 0 0 2 0 1  1j  

3.B 0 0 1 0 1    

3.C 0 0 6 2 7   1 

4.A 0 2 2 0 0 1+1j 1j  

4.B 1 0 3 2 0   1 

5.A 0 0 2 0 1 1j 1s  

5.B 3 1 3 0 2    

6.A 2 0 0 0 0    

6.B 0 1 3 0 1    

7.A 0 0 2 1 3  1s  

7.B 1 1 5 0 4 1s 2s+1j  

8.A 0 0 2 0 1    

8.B 0 0 2 0 0    

9.A 0 0 1 0 0    

9.B 0 0 0 1 1    

  



VZ 2018/2019 Základní škola Chomutov Písečná 5144, 430 04 Chomutov Stránka 11 z 42 

Školní vzdělávací program a organizace výuky 
Škola je původně koncipována pro 22 tříd s cílovou kapacitou 600 žáků. 

Výuka je organizována pro 1.-9. ročník základní školy. Od školního roku 2014/2015 organizuje výuku 

v přípravné třídě. 

Forma výuky je denní. 
 
Škola vyučovala podle vlastního školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání –  Školní 

vzdělávací program Základní školy Chomutov, Písečná 5144, vydaný dne 03.09.2007 

Motivační název: Základní škola 

Školní družina pracovala dle programu – Školní vzdělávací program školní družiny a školního klubu 

Základní školy Chomutov, Písečná 5144, vydaný dne 3.9.2007. 

Motivační název: Pojď si s námi hrát, tvořit a sportovat 

Přípravná třída pracovala dle programu – Školní vzdělávací 

program přípravné třídy Základní školy Chomutov, Písečná 

5144, platný od 1.9.2014, aktualizace 1.9.2016 

Motivační název: S Rozárkou veselý a zdravý rok, do školy už 

jenom krok 

 
Pro naplňování výchovné a vzdělávací strategie škola používá 
práce a postupů s převahou prvků vnitřní diferenciace a 
integrace.  
 
Škola organizuje velký počet zájmových skupin v oblasti 
volitelných a nepovinných předmětů, a oborech zájmového 
vzdělávání.  
Škola uzpůsobuje svoji činnost v oblasti výchovně vzdělávací 
činnosti žákům z prostředí sociálně slabého, nepodnětného a 
potřebné žáky z menšinové minority, a to vytvářením tříd v 1. 
- 4. ročníku školy s menším počtem žáků, a organizaci výuky 
v přípravné třídě. 
 
Při výchovném a vzdělávacím procesu, naplňování cílů ŠVP a 
výchovně vzdělávací strategie, využívá škola různých metod a 
forem práce s přihlédnutím k věku, vzdělávacím potřebám a 
možnostem žáků.  



VZ 2018/2019 Základní škola Chomutov Písečná 5144, 430 04 Chomutov Stránka 12 z 42 

Školní vzdělávací program – učení plány 

 

 



VZ 2018/2019 Základní škola Chomutov Písečná 5144, 430 04 Chomutov Stránka 13 z 42 

Zařazení průřezových témat do výuky dle ročníku 

 

 



VZ 2018/2019 Základní škola Chomutov Písečná 5144, 430 04 Chomutov Stránka 14 z 42 

Zařazení volitelných předmětů do výuky dle ročníku 
 

7. ročník  

 Seminář a praktika z přírodovědných předmětů – biologie 

 Sportovní výchova 

 Základy vaření a stolování 

 

8. ročník  

 Informatika 

 Sportovní výchova 

 Základy vaření a stolování 

 Seminář a praktika z přírodovědných předmětů – zeměpis 

 

9. ročník 

 Konverzace v Anglickém jazyce 

 Seminář z užité výtvarné činnosti a dramatické výchova 

 Technické činnosti   



VZ 2018/2019 Základní škola Chomutov Písečná 5144, 430 04 Chomutov Stránka 15 z 42 

Personální zabezpečení činnosti školy 
Činnost školy byla personálně zabezpečena 53 zaměstnanci. Na úseku pedagogických pracovníků 
pracovalo 33 učitelů a 4 vychovatelky. Úsek správních zaměstnanců byl tvořen kolektivem čtyř 
kuchařek, šesti uklízečkami (včetně dotovaných míst z ÚP Chomutov), školníkem, vedoucí školního 
stravování (též účetní do 04/2019) a administrativní pracovnicí. 
V průběhu školního roku byly uzavřeny krátkodobé pracovní poměry k překlenutí dlouhodobě 
nepřítomného kmenového pracovníka z důvodu nemoci. 

 
Ředitel školy: 
Mgr. Miroslav Žalud 
Statutární zástupce ředitele školy: 
Mgr. Eva Koprušťáková  
Zástupce ředitele: 
Mgr. Jiří Beneš  
Výchovný poradce:  
Mgr. Eva Koprušťáková:  pro oblast SPU a spolupráce s PPP 
Mgr. Jiří Beneš:    pro oblast volby povolání – kariérový poradce 
Metodik prevence: 
Mgr. Lenka Fisková 
Třídní učitelé, přidělené učebny: 

0.P Bc. Vendulka Kudlíková, učebna A-9 6.A Mgr. Alžběta Šťastná, učebna D-43 

1.A Mgr. Pavlína Pavelková, učebna C-30 6.B Mgr. Naděžda Kloubová, učebna D-35 

1.B  Mgr. Ivana Šmejkalová, učebna C-31 7.A Mgr. Lenka Fisková, učebna D-61 

2.A Mgr. Iveta Gobbiová, učebna C-27 7.B Mgr. Libuše Procházková, učebna D-39 

2.B Mgr. Jitka Banovičová, učebna D-22 8.A Mgr. Jana Chabrová, učebna D-64 

2.C Mgr. Denisa Dologhová, učebna C-30 8.B Mgr. Denisa Šťastná, učebna D-457 

3.A Mgr. Bohumila Rýznerová, učebna D-24 8.C Mgr. Helena Pajerová, učebna D-67 

3.B Mgr. Ivana Benešová, učebna C-8 9.A Mgr. Eliška Vokatá, učebna D-61 

3.C Mgr. Alena Hovorková, učebna D23 9.B Mgr. Zdena Hanušová, učebna D-66 

4.A Mgr. Alena Vránová, učebna C-23  

4.B Mgr. Jana Tomčíková, učebna C-9  

5.A Mgr. Martina Hégrová, učebna C-22  

5.B  Mgr. Hana Tuhá, učebna C-6  
 
Netřídní učitelé, přidělené učebny: 

Mgr. Karel Poláček Michal Klimeš, učebna D-42 

Mgr. Petr Thelen, učebna D-17 Kristina Junglingová 

Mgr. Jana Tejmlová, učebna D-25 Jana Kubicová 

Bc. Vanda Kozárová Kocourek Vlastimil 
 
  



VZ 2018/2019 Základní škola Chomutov Písečná 5144, 430 04 Chomutov Stránka 16 z 42 

Speciální pedagog 
Bc. Vanda Kozárová Mgr. Michaela Dolníková 

 
Asistenti pedagoga: 

Lenka Doudová Anita Szabóová 

Markéta Kirnová  
 
Školní asistent: 

Eva Regecová Milan Guček 
 
Školní družina a školní klub: 
Vedoucí vychovatelka: 
Pavla Janoštíková, učebna A-7, vedení školní knihovny A-4, kabinet ŠD A-3 a 8, 
 
Vychovatelé: 

Liana Jíchová, učebna A-10+11, sbormistr DPS Adriana Navrátilová, učebna A-6 

Anita Szabóová, učebna A-12  
 
Technicko-hospodářští pracovníci: 
 
Sekretářka: 
Vlasta Melichová, přebírá vybrané povinnosti hospodářky školy, správce sborovny, zajišťuje spisovou 
a archivní službu a částečnou personalistiku, správce skladů (učebnic, školních pomůcek, archiv) 
 
Školník - domovník: 
Josef Jansík, požární preventista, bezpečnostní technik, správce objektu,  
Petr Dvořák, pomocník školníka-vrátný 
 
Uklízečky, přidělené pracovní úseky: 

Jaroslava Franková D-1 Marie Rýznerová, C-1 

Květa Mudráková, D-2 Šárka Pavlasová, C-2 

Lenka Finkerová, D-3 Renata Štefaňáková, A 

Alena Jermilová, E, F, G, H  
 
Vedoucí školní jídelny, kancelář: 
Věra Kurialová, plní většinu úkolů hospodářky školy, kancelář v pavilonu školní jídelny a kuchyně 
Kuchařky:  

Eva Veselá, hlavní kuchařka Ivana Palovčíková, pomocná kuchařka 

Šárka Šebková, kuchařka Eva Stibalová, pomocná kuchařka 
 
  



VZ 2018/2019 Základní škola Chomutov Písečná 5144, 430 04 Chomutov Stránka 17 z 42 

Odborný poradce, pracovník pro metodickou pomoc a koordinaci daného předmětu, případně 
skupiny předmětů a správce pomůcek kabinetu uvedeného předmětu.  

Mgr. Ivana Šmejkalová - 1.-5.ročník  Mgr. Libuše Procházková - matematika 

Mgr. Martina Hégrová - spolupráce s MŠ Mgr. Eliška Vokatá - chemie a přírodopis 

Michal Klimeš - výuka informačních technologií Mgr. Alžběta Šťastná - zeměpis 

Pavla Janoštíková - školní družina a školní klub Mgr. Jana Chabrová - dějepis 

Mgr. Helena Pajerová - hudební výchova Mgr. Miroslav Žalud - pracovní výchova 

Mgr. Naděžda Kloubová - český jazyk Mgr. Libuše Procházková - fyzika,  

Mgr. Zdena Hanušová - cizí jazyky Mgr. Libuše Procházková - žákovská kuchyně 

Mgr. Jiří Beneš - tělesná výchova Mgr. Lenka Fisková - občanská výchova 

 Mgr. Naděžda Kloubová - výtvarná výchova 
 

Plán porad    (splněno) 

Plán pedagogických rad: 
 
Pedagogická rada   přípravný týden (organizace nového školního roku) 
Pedagogická rada I. čtvrtletí  22. listopad 2018 
Pedagogická rada I. pololetí  28. leden 2019 
Pedagogická rada III. čtvrtletí  25. duben 2019 
Pedagogická rada II. pololetí  24. červen 2019 
 

Plán pracovní porad   (splněno) 

 
Pracovní porady pedagogických pracovníků budou organizovány vždy ve čtvrtek poslední 
týden v měsíci, pokud si organizace šk. roku nevyžádá jinak.  
 

Třídní schůzky    (splněno) 

 
Třídní schůzky úvodní   6. září 2018 
Třídní schůzky I. čtvrtletí  22. listopad 2018 – navazují na PR 
Konzultace s pedagogy I. pololetí 10. leden 2019 - (15-17:00) 
Třídní schůzky III. čtvrtletí  25. duben 2019 – navazují na PR 
Konzultace s pedagogy II. pololetí 30. květen 2019 - (15-17:00) 
 
Plán třídních schůzek učitelů a zákonných zástupců žáků nevylučuje svolání mimořádné třídní schůzky 
třídním učitelem. Konání schůzky podléhá oznamovací povinnosti vedení školy. 
Zástupci žáků budou informováni o možnosti individuální konzultace s pracovníky školy po předchozí 
domluvě termínu schůzky. Zajistí třídní učitelé. 
 

Časový plán vyučovacích hodin 

1. hod.  8.00 - 8.45   5. hod.  11.50 - 12.35 
2. hod.  8.55 - 9.40   6. hod.  12.45 - 13.30 
3. hod.  10.00 - 10.45   7. hod.  13.40 - 14.25 
4. hod.  10.55 - 11.40   8. hod.  14.30 - 15.15 

9. hod.  15.20 - 16.05 
  



VZ 2018/2019 Základní škola Chomutov Písečná 5144, 430 04 Chomutov Stránka 18 z 42 

Údaje o zápisu budoucích žáků k povinné školní docházce a 

následném přijetí do školy 

Zápis dětí do prvního ročníku základního vzdělávání proběhl v souladu s ustanovením § 36 zákona č. 

561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon) a obecně závazné vyhlášky statutárního města Chomutova č. 5/2016, kterou se stanoví 

školské obvody spádových základních škol zřízených statutárním městem Chomutov 

Zápis pro ŠR 2019/2020  se konal ve středa 3. dubna 2019 od 14.00 do 17.00 hod a čtvrtek 4. dubna 

2019 od 14.00 do 17.00 hod. 

Zápisu předcházela informační schůzka pověřeného pedagoga s rodiči dětí ve spádových mateřských 

školách. 

Údaje o počtu dětí z rychlého hlášení 04. 04. 2019 
- počet dětí, které přišly poprvé k zápisu: 52 
- z toho návrhy/žádosti na odklad školní docházky: 16 
- počet dětí, které nastoupí po odkladu školní docházky: 20 
- předpokládaný počet žáků I. ročníku šk. r. 2019/2020: 56 
- počet dětí, které se k zápisu nedostavily: 53 (z 86) 
- z počtu zapisovaných počet dětí pětiletých: 0 
 
Počet žáků, kteří nastoupili do přípravného a prvního ročníku ve ŠR 2019/2020 

 

 
 
Spádový obvod školy zahrnuje také sídliště Kamenná a ulici Pod Břízami. Děti z těchto lokalit jsou 
pravidelně zapsány do prvního ročníku na ZŠ Zahradní a na jiných základních školách v Chomutově. 

 
  



VZ 2018/2019 Základní škola Chomutov Písečná 5144, 430 04 Chomutov Stránka 19 z 42 

Statistika počtu žáků a změnách počtu žáků v jednotlivých třídách za 

školní rok 2018/2019 

 

 

Statistika žáků dle místa trvalého bydliště k 01.09.2018 
 

Černovice – 1 Hora Svatého Šebestiána – 1 

Hostinné – 1 Chomutov - 395 

Jirkov – 52 Klášterec nad Ohří - 2 

Křimov – 1 Louny - 1 

Lučenec – 1 Most - 2 

Otvice – 6 Poprad - 1 

Revúca – 3 Svit - 5 

Údlice – 1 Vysoká Pec - 1 

Žatec – 2 Celkem ve statistice 476 žáků 

 

  



VZ 2018/2019 Základní škola Chomutov Písečná 5144, 430 04 Chomutov Stránka 20 z 42 

Statistika počtu žáků v přijímacím řízení na střední školy ve školním 

roce 2018/2019 

Třída 
Počet 
žáků 

celkem 

Z toho 
bez 

přihláš
ky 

Střední školy, na které žáci odešli 

7.A  3 2 
Střední škola technická, gastronomická a automobilní, Chomutov, PO 

Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední 
zdravotnická škola, Chomutov, příspěvková organizace 

7.B  2 0 
Střední škola technická, gastronomická a automobilní, Chomutov, PO 

8.A  1 0 
Střední škola technická, gastronomická a automobilní, Chomutov, PO 

8.B  2 2 
Střední škola technická, gastronomická a automobilní, Chomutov, PO  

Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední 
zdravotnická škola, Chomutov, příspěvková organizace 

8.C  1 0 
Střední škola technická, gastronomická a automobilní, Chomutov, PO 

9.A  18 3 Střední odborná škola pro ochranu a obnovu životního prostředí - Schola 
Humanitas 

Střední škola technická, gastronomická a automobilní, Chomutov, PO 

Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Chomutov, Školní 50, 
příspěvková organizace 

Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední 
zdravotnická škola, Chomutov, příspěvková organizace 

Vyšší odborná škola ekonomická, sociální a zdravotnická, Obchodní akademie, 
Střední pedagogická škola a Střední zdravotnická škola, Most,PO 

Střední průmyslová škola a Střední odborná škola gastronomie a služeb, Most, 
příspěvková organizace 

Střední škola oděvního designu Kateřinky - Liberec, s.r.o. 

Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola zdravotnická Karlovy Vary, 
příspěvková organizace 

Gymnázium, Chomutov, Mostecká 3000, příspěvková organizace 

9.B  19 1 Střední odborná škola veterinární, Hradec Králové-Kukleny, Pražská 68 

Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Chomutov, Školní 50, 
příspěvková organizace 

Střední škola diplomacie a veřejné správy s.r.o. 

Vyšší odborná škola ekonomická, sociální a zdravotnická, Obchodní akademie, 
Střední pedagogická škola a Střední zdravotnická škola, Most, PO 

Gymnázium, Chomutov, Mostecká 3000, příspěvková organizace 

Střední škola technická, gastronomická a automobilní, Chomutov, PO 

  



VZ 2018/2019 Základní škola Chomutov Písečná 5144, 430 04 Chomutov Stránka 21 z 42 

Přehled prospěchu žáků školy v prvním pololetí školního roku 

2018/2019 

 

  



VZ 2018/2019 Základní škola Chomutov Písečná 5144, 430 04 Chomutov Stránka 22 z 42 

Přehled prospěchu žáků školy v druhém pololetí školního roku 

2018/2019 

 

  



VZ 2018/2019 Základní škola Chomutov Písečná 5144, 430 04 Chomutov Stránka 23 z 42 

Souhrnná statistika tříd 2. pololetí školního roku 2018/19 
 Snížená známka z chování 

 Průměrný prospěch 

 Přepočet absence na žáka  

 

 Druhý a třetí stupeň z chování, napomenutí třídního učitele atd. 

 

  



VZ 2018/2019 Základní škola Chomutov Písečná 5144, 430 04 Chomutov Stránka 24 z 42 

Inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí a ostatní 

kontroly 
Škola se účastnila inspekčního zjišťování v systému INSPIS: 

Ve škole se uskutečnila kontrola Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje k zajištění podmínek pro 

vzdělávání žáků. 

Dále proběhla kontrola plateb zdravotního a sociálního pojištění a kontrola účetnictví nezávislým 

auditorem z příkazu zřizovatele. 

V průběhu školního roku probíhaly v prostorách školy stavební úpravy, proto byla kromě standartní 

kontroly BOZP a PO z úrovně organizace provedena také kontrola zaměřená na BOZP externích firem 

a dodavatelů působících ve škole. 

Zapojení školy do rozvojových projektů, mezinárodních programů a 

akce školy 
Ve školním roce 2018/2019 byla škola zapojena do projektu: 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0001492 
Zkrácený název projektu: Šablony pro ZŠ Chomutov, Písečná  
Fyzická realizace projektu 

 Předpokládané datum zahájení: 1. 9. 2016 

 Skutečné datum zahájení: 1. 9. 2016 

 Předpokládané datum ukončení: 31. 8. 2018 

 Předpokládaná doba trvání (v měsících): 24,00 
Aktivita 

Dokončení administrativy a předání ZoR č.4. Škola čeká na schválení poslední ZoR ze strany 
kontrolních orgánů MŠMT. 
 
Na tento realizovaný projekt navazuje: 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0009683 
Zkrácený název projektu: Šablony 2 pro ZŠ Chomutov, Písečná 5144 
Fyzická realizace projektu 

 Předpokládané datum zahájení: 1. 9. 2018 

 Skutečné datum zahájení: 

 Předpokládané datum ukončení: 31. 8. 2020 

 Předpokládaná doba trvání (v měsících): 24,00 
Aktivity realizované v rámci projektu  

2.II/2  Školní speciální pedagog – personální podpora ZŠ 
2.II/4  Sociální pedagog – personální podpora ZŠ 
2.II/5  Školní kariérový poradce – personální podpora ZŠ 
2.II/19  Projektový den ve škole 
2.V/2  Speciální pedagog – personální podpora ŠD/ŠK 
2.V/4  Vzdělávání pedagogických pracovníků ŠD/ŠK 
2.V/11  Klub pro účastníky ŠD/ŠK 
2.V/2  Speciální pedagog – personální podpora ŠD/ŠK  
2.V/11  Klub pro účastníky ŠD/ŠK  

  



VZ 2018/2019 Základní škola Chomutov Písečná 5144, 430 04 Chomutov Stránka 25 z 42 

Školní akce dle tříd  
Při výběru vzdělávacích akcí pro žáky školy konzultují třídní učitelé obsah akce s vedením školy a 

Školním preventivním týmem. Akce, které jsou zaměřeny na prevenci sociálně patologických jevů, 

jsou upřednostňovány. 

Akce Zaměření Datum 
Počet 
žáků 

1. A 

Beseda - Ústecký zub je zdravý zub 
Prevence zubních kazů, péče o 
dětský chrup 

25. 09. 2018 18 

Beseda - Ústecký zub je zdravý zub 
Prevence zubních kazů, péče o 
dětský chrup 

27. 11. 2018 18 

Vánoční přání – divadlo Most Vánoční pohádky 11. 12. 2018 16 

Beseda s Městskou policií CV 
Beseda na téma doprava a chodec 
(BESIP) 

15. 02. 2019 15 

Beseda o knihách 
Seznámení s dětskou literaturou – 
Městská knihovna Chomutov 

21. 03. 2019 16 

Lesopark Chomutov 
Seznámení s druhy hospodářských 
zvířat 

15. 05. 2019 19 

Oslava Dne dětí – školní hřiště 
Sportovní hry, soutěže - – projekt –
za podpory města Chomutova 

07. 06. 2019 16 

Zpívání na zámku 
Budování kladného vztahu 
k historickým hodnotám, prevence 
vandalismu 

19. 06. 2019 16 

Beseda s hasiči – seznámení 
s technikou 

Chování při požáru, prevence 
požáru, přivolání pomoci 

25. 06. 2019 15 

Beseda v knihovně Jirkov Budování kladného vztahu k četbě 26. 06. 2019 10 

1. B 

Beseda - Ústecký zub je zdravý zub 
Prevence zubních kazů, péče o 
dětský chrup 

25. 09. 2018 15 

Beseda - Ústecký zub je zdravý zub 
Prevence zubních kazů, péče o 
dětský chrup 

27. 11. 2018 17 

Beseda- kynologie Ukázka kynologie, agility 06. 12. 2018 12 

Vánoční přání – divadlo Most Vánoční pohádky 11. 12. 2018 18 

Beseda - Tonda Obal Třídění odpadu 21. 01. 2019 17 

Beseda 
Bezpečnost při cestování 
autobusem, trolejbusem 

25. 01. 2019 12 

Beseda s Městskou policií CV 
Dopravní výchova, prevence, 
důležitá tel. čísla 

14. 02. 2019 15 

Beseda o knihách 
Seznámení s dětskou literaturou – 
Městská knihovna Chomutov 

21. 03. 2019 19 

Projekt Prevence 
Ekocentrum ZOOPARK Chomutov – 
výukový program 

14. 05. 2019 18 

Oslava Dne dětí - školní hřiště Den plný sportu a pohybu 07. 06. 2019 18 

Beseda Užovka červená, chov 10. 06. 2019 20 

Výlet – Červený Hrádek 
Pěší turistika, prohlídka zámku a 
výstavy 

21. 06. 2019 13 

Beseda s hasiči 
Nebezpečí požárů, bezpečnost, 
prevence 

25. 06. 2019 11 

Oslava Dne dětí – školní hřiště Sportovní hry, soutěže - – projekt – 07. 06. 2019 16 



VZ 2018/2019 Základní škola Chomutov Písečná 5144, 430 04 Chomutov Stránka 26 z 42 

za podpory města Chomutova 

2. A 

Beseda s Městskou policií CV 
Doprava a prevence, řešení 
nebezpečných situací pro děti  

26. 10. 2018 17 

Beseda – kynologie 
Kynologie- komunikace a chování k 
psům 

06. 12. 2018 14 

Beseda -Tonda obal Třídění odpadu 21. 01. 2019 11 

Divadlo KASS Pohádka o Popelce 07. 03. 2019 16 

Výlet – Loket Návštěva a prohlídka hradu 20. 06. 2019 13 

Kino Jirkov Rozloučení se školní rokem 26. 06. 2019 15 

2.B 

Lesní školka Ralsko ČaJS – podzim v lese 10. 10. 2018 17 

Beseda s Městskou policií CV Dopravní výchova 31. 10. 2018 15 

Vánoční kino, vánoční trhy CV Vánoce, advent 10. 12. 2018 18 

Beseda – kynologie Ukázka výcviku psů 06. 12. 2018 16 

Den dětí – Atletický stadion CV Hry a soutěže 31. 05. 2019 17 

Výlet – Kadaň Stezkou Maxipsa Fíka 20. 06. 2019 18 

Oslava Dne dětí - školní hřiště Den plný sportu a pohybu 07. 06. 2019 18 

2. C 

Beseda - Policie ČR 
Zásady bezpečnosti při cestě do 
školy 

26. 10. 2018 15 

Druhý krok 
Preventivní program rozvoje 
multikult. tolerance žáků 

19. 10. 2018 16 

Halloween Stezka odvahy pro žáky 01. 11. 2018 17 

Beseda – kynologie Dovednosti psů, pravidla chování 06. 12. 2018 17 

Vánoční přání – divadlo Most Vánoční pohádky 11. 12. 2018 16 

Staročeské Vánoce Chomutov Stč. zvyky a život lidí, adventní trhy 12. 12. 2018 17 

Beseda v Městské knihovně CV, 
výstava betlémů 

Povídání o vánočních zvycích 
adventní trhy 

20. 12. 2018 18 

Beseda – Tonda obal Třídění odpadu a recyklace 21. 01. 2019 15 

Ptáčci na krmítku – muzeum 
Chomutov 

Interaktivní program  05. 03. 2019 18 

Exkurze do knihovny 
Seznámení s knihovnou, beseda o 
knížkách 

05. 03. 2019 18 

Celé Česko čte dětem Vzdělávací program, čítárna pro děti 06. 06. 2019 16 

Oslava Dne dětí - školní hřiště Den plný sportu a pohybu 07. 06. 2019 15 

Kino Jirkov Slavnostní ukončení školního roku 26. 06. 2019 18 

3. A 

Lesní školka Ralsko Les a okolí. Znaky podzimu 10. 10. 2018 20 

Beseda s Městskou policií CV 
Prevence, bezpečnost, nebezpečí 
hrozící od domácích mazlíčků 

03. 12. 2018 19 

Beseda Policie ČR Policejní pes, beseda s psovodem 06. 12. 2018 21 

Výukový program ZOOPARK Jaro v přírodě 29. 03. 2019 21 

3. B 

Odpolední výjezd  Odměna za dobrou práci a chování – 
opékání buřtů, zábava, dovednosti, 
hry 

19. 10. 2018 20 

Halloween Strašidelná stezka 31. 10. 2018 22 

Beseda s Městskou policií CV 
Prevence, bezpečnost, nebezpečí 
hrozící od domácích mazlíčků 

03. 12. 2018 20 



VZ 2018/2019 Základní škola Chomutov Písečná 5144, 430 04 Chomutov Stránka 27 z 42 

Beseda – kynologie 
Teorie a praktická ukázka výcviku, 
přístupu a chování k psům 

13. 12. 2018 21 

Divadlo KASS Divadelní představení Popelka 07. 03. 2019 18 

Den dětí – Atletický stadion CV Sportovní a rekreační soutěžení 31. 05. 2019 12 

Oslava Dne dětí - školní hřiště Den plný sportu a pohybu 07. 06. 2019 21 

Výlet Loket 
Prohlídka hradních prostor 
s výkladem 

20. 06. 2019 19 

3. C 

Beseda s Městskou policií CV 
Prevence, bezpečnost, nebezpečí 
hrozící od domácích mazlíčků 

03. 12. 2018 13 

Beseda – kynologie 
Teorie a praktická ukázka výcviku, 
přístupu a chování k psům 

13. 12. 2018 18 

Den dětí – Atletický stadion CV Sportovní a rekreační soutěžení 31. 05. 2019 20 

4. A 

Beseda s Městskou policií CV 
Příprava na návštěvu dopravního 
hřiště 

25. 09. 2018 24 

Beseda – kynologie 
Teorie a praktická ukázka výcviku, 
přístupu a chování k psům 

13. 12. 2018 21 

Beseda s Městskou policií CV Dopravní výchova 16. 04. 2019 24 

Celé Česko čte dětem Vzdělávací program, čítárna pro děti 06. 06. 2019 22 

Oslava Dne dětí – školní hřiště 
Zábavné soutěžení, hry na zábavných 
atrakcích 

07. 06. 2019 23 

Výlet Kadaň Prohlídka královského města 18. 06. 2019 21 

Kino Jirkov Slavnostní ukončení školního roku 26. 06. 2019 26 

4. B 

Beseda s Městskou policií CV 
Příprava na návštěvu dopravního 
hřiště 

25. 09. 2018 16 

Beseda – kynologie 
Teorie a praktická ukázka výcviku, 
přístupu a chování k psům 

13. 12. 2018 20 

Beseda s Městskou policií CV Dopravní výchova 16. 04. 2019 24 

Oslava Dne dětí – školní hřiště 
Zábavné soutěžení, hry na zábavných 
atrakcích 

07. 06. 2019 20 

Výlet Kadaň Prohlídka královského města 18. 06. 2019 19 

Kino Jirkov Slavnostní ukončení školního roku 26. 06. 2019 25 

5. A 

Beseda – Městská knihovna CV 
Beseda o knize Robinson Crusoe, 
výměna knih 

26. 10. 2018 21 

Beseda – Městská knihovna CV Beseda s ilustrátorem A. Dudkem 14. 11. 2018 25 

Městská knihovna, vánoční trhy CV 
Pohádky K. J .Erbena a B. Němcové, 
výměna knih  

21. 12. 2018 23 

Beseda – Městská knihovna CV Vesmír - knihovna CV 22. 03. 2019 20 

Protidrogový vlak  – hl. nádraží Protidrogová prevence 29. 04. 2019 24 

Výlet – Loket Návštěva hradu 21. 06. 2019 22 

Kino Jirkov Slavnostní ukončení školního roku 26. 06. 2019 22 

5. B 

Beseda – Městská knihovna CV 
Beseda o knize Robinson Crusoe, 
výměna knih 

26. 10. 2018 19 

Beseda – Městská knihovna CV Beseda s ilustrátorem A. Dudkem 14. 11. 2018 21 

Divadlo rozmanitostí Most, 
Planetárium Most 

Divadelní představení King Kong, 
planetárium přednáška 

22. 01. 2019 21 



VZ 2018/2019 Základní škola Chomutov Písečná 5144, 430 04 Chomutov Stránka 28 z 42 

Beseda – Městská knihovna CV Vesmír 22. 03. 2019 21 

Protidrogový vlak  – hl. vlak. 
nádraží CV 

Protidrogová prevence 29. 04. 2019 19 

Výlet – Loket Návštěva hradu 21. 06. 2019 19 

Kino Jirkov Slavnostní ukončení školního roku 26. 06. 2019 17 

Oslava Dne dětí - školní hřiště Den plný sportu a pohybu 07. 06. 2019 20 

6. A 

Prožitkový kurz stmelovací aktivity třídy – přechod na 2.st. ZŠ – Šablony 2 pro 
ZŠ Písečná 

Techmania Plzeň za poznáním fyz. a chem. jevů – rozvoj polytechnického 
vzdělávání vzdělávání – MAP Chomutovsko 

Technodays prezentace firem Chomutovska 

Divadlo Most divadelní představení 

Den dětí akce na den dětí – projekt –za podpory města Chomutova 

6. B 

Prožitkový kurz stmelovací aktivity třídy – přechod na 2.st. ZŠ – Šablony 2 pro 
ZŠ Písečná 

Techmania Plzeň za poznáním fyz. a chem. jevů – rozvoj polytechnického 
vzdělávání – MAP Chomutovsko 

Tonda obal  přednáška o třídění odpadu 

Síla lidskosti Sir Nikolas Winton kino Svět Chomutov, dokument z druhé světové války+ beseda 

Technodays rozvoj polytechnického vzdělávání 

7.A 

Exkurze skanzen Třebíz  vánoční zvyky a tradice 

Přednáška čas proměn   intimní hygiena dívek –MP Education 

Prevence užívání návykových látek K-centrum Chomutov 

Technodays rozvoj polytechnického vzdělávání 

Exkurze  za dějinami naší vlasti – hora Říp – MAP Chomutovsko 

7.B 

Exkurze skanzen Třebíz  vánoční zvyky a tradice 

Přednáška čas proměn   intimní hygiena dívek –MP Education 

Prevence užívání návykových látek K-centrum Chomutov 

Technodays rozvoj polytechnického vzdělávání 

Exkurze  za dějinami naší vlasti – hora Říp – MAP Chomutovsko 

8.A 

Techmania Plzeň za poznáním fyz. a chem. jevů – rozvoj polytechnického 
vzdělávání – MAP Chomutovsko 

Technodays rozvoj polytechnického vzdělávání 

Projektový den k 100. Výročí 
založení republiky 

Workshopy, sportovní akce 

Od pádu orlice k českému lvu -          výstava zaměřená k 100.výročí založení ČSR 

Brána recyklace interaktivní výstava 

Sklárna Nenačovice a hrad 
Křivoklát 

exkurze se zaměřením na prohloubení znalostí Z, D 

Lyžařský výcvikový kurz   doplnění výuky tělesné výchovy a prohloubení sport. zdatnosti 

Vodácký kurz Vltava doplnění výuky tělesné výchovy a prohloubení sport. zdatnosti  

Exkurze  Praha Vyšehrad a návštěva Slavína 

Oslava Dne dětí – školní hřiště Zábavné soutěžení, hry na zábavných atrakcích 

8.B 

Síla lidskosti Sir Nikolas Winton kino Svět Chomutov, dokument z druhé světové války+ beseda 



VZ 2018/2019 Základní škola Chomutov Písečná 5144, 430 04 Chomutov Stránka 29 z 42 

Supermarket svět  knihovna, výstava v gal. Špejchar 

Projektový den k 100. Výročí 
založení republiky 

Workshopy, sportovní akce 

Exkurze – Př, Z, D České středohoří- zámek Nový hrad 

Tonda obal  přednáška o třídění odpadu 

Praha Národní divadlo vánoční Praha exkurze 

IQLANDIA  Liberec - interaktivní výstava 

Turnaj v bowlingu Třídní akce 

Technodays prezentace firem Chomutovska 

8.C 

Projektový den k 100. Výročí 
založení republiky 

Workshopy, sportovní akce 

Dějepisná exkurze Významné budovy centrum Chomutova 

Technodays prezentace firem Chomutovska 

Techmania Plzeň za poznáním fyz. a chem. jevů – rozvoj polytechnického 
vzdělávání – IKAP 

Prezentace kyberšikany  Prezentace kyberšikany a šikany- přednáška PČR 

9.A 

Projektový den k 100. Výročí 
založení republiky 

Workshopy, sportovní akce 

Masaryk -100 let od založení  
republiky 

Filmové představení 

Technodays prezentace firem Chomutovska 

Exkurze ŠS SOŠ ESOZ Chomutov 

Od pádu orlice k  českému lvu komentována prohlídka zaměřena k 100.výročí republiky 
 

Exkurze ŠS SPŠ Chomutov 

Volba povolání Úřad práce Chomutov 

Karierní poradenství SŠTAG – karierní poradenství 

Exkurze Praha – Vyšehrad Doplnění poznatku do výuky D, Z, Př 

Karierní poradenství BIO Praha- kariérní poradenství 

Techmania Plzeň za poznáním fyz. a chem. jevů – rozvoj polytechnického 
vzdělávání – MAP Chomutovsko 

Ozdravný pobyt – Chovatsko Ozdravný pobyt – Chovatsko 

Základy právní odpovědnosti Přednáška – Prevence šíkany  - JUDr. Kotas 

prevence kriminality Soudní přelíčení Most – metodik prevence – prevence 
kriminality 

prevence kriminality Exkurze věznice Všehrdy 

9.B 

Techmania Plzeň za poznáním fyz. a chem. jevů – rozvoj polytechnického 
vzdělávání – IKAP 

Projektový den k 100. Výročí 
založení republiky 

Workshopy, sportovní akce 

Dějepisná exkurze Významné budovy centrum Chomutova 

Masaryk -100 let od založení  
republiky 

Filmové představení 

Technodays prezentace firem Chomutovska 

Muzeum Chomutov+ radnice komentovaná výstava rok 1918 

Karierní poradenství BIO Praha- kariérní poradenství 

Interaktiv. Výstava Výstava- recyklace – exkurze 



VZ 2018/2019 Základní škola Chomutov Písečná 5144, 430 04 Chomutov Stránka 30 z 42 

Volba povolání Úřad práce Chomutov 

Základy právní odpovědnosti Přednáška – Prevence šíkany  - JUDr. Kotas 

prevence kriminality Soudní přelíčení Most – metodik prevence – prevence 
kriminality 

prevence kriminality Exkurze věznice Všehrdy 

 

 

Další významné akce a soutěže 

 Puškinův památník 

 100 olympiáda 

 Halloween – Halloweenská stezka, kterou 

připravili žáci 2.stupně pro žáky 1.stupně  

 Mikulášská – pořádali žáci 2. stupně pro žáky 

1. stupně a MŠ 

 Zápis dětí do 1. tříd 

 Písečná má talent – talentová soutěž v 

různých oborech pro žáky ZŠ Písečná 

 Dětský den 

 Protidrogový vlak 

 Projekt SZIF „Ovoce do škol“ 

 Projekt SZIF „Zdravé zuby“  

 Celoroční celoškolní projekty a projektové dny 

 Program Recyklohraní 

 Projekt „Prevence sociálně patologických jevů 

(dříve LINKS)“ 

 Projekt „Přírodovědné a technické vzdělávání 

Ústeckého kraje“ 

 Matematický Klokan 

 Zeměpisná olympiáda 

 Chomutov čte 

  



VZ 2018/2019 Základní škola Chomutov Písečná 5144, 430 04 Chomutov Stránka 31 z 42 

Školní jídelna 
Škola má zájem na poskytování školního stravování. Pro mnoho žáků, je školní oběd jediným 

kvalitním a teplým jídlem daného dne. Většinově odmítají stravování ve školní jídelně romští žáci. 

Školní jídelna připravuje pro žáky a zaměstnance školy svačiny v pilotním programu. Jednou týdně je 

možnost výběru ze dvou nabízených jídel.  

Díky snaze členů ŠPT bylo vytipováno 16 žáků do charitativního projektu OBĚDY PRO DĚTI obecně 

prospěšné společnosti WOMEN FOR WOMEN. Finanční dar byl použit výhradně k účelu uhrazení 

stravného ve školní jídelně ve školním roce 2018/2019. 
 

Zapsaní strávníci a ostatní pravidelně stravovaní celkem  375 
Strávníci (děti, žáci a studenti) celkem    325 
z toho v režimu dietního stravování    0 
z přípravného stupně, přípravných tříd    5 
z 1. stupně základní školy     192 
z toho 10letí a starší      46 
z 2. stupně základní školy     128 
Ostatní pravidelně stravovaní (zaměstnanci ZŠ)   50 

Školní družina a školní klub 
Školní družina a školní klub organizují svou činnost 

formou zájmových útvarů a žáci se v docházce do nich 

střídají. Celou řadu zájmových útvarů vedou ostatní 

pedagogičtí pracovníci. 

Údaje o počtu žáků navštěvujících školní 

družinu za školní rok 2018/2019 
Počet oddělení     4 
Týdenní rozsah provozu školní družiny  97 
Zapsaní účastníci    102  z toho dívky  48 
z toho z 1. - 2. ročníku    48  z toho dívky 18 
z přípravné třídy ZŠ    5 z toho dívky 1 

Počty žáků školní družiny k 30.06.2019 

 

Údaje o počtu žáků navštěvujících školní klub za školní rok 2018/2019 
Zapsaní účastníci    232  z toho dívky 72 
v tom z 1. stupně ZŠ    139 z toho dívky 48 
v tom  z 2. stupně ZŠ    93 z toho dívky  24  



VZ 2018/2019 Základní škola Chomutov Písečná 5144, 430 04 Chomutov Stránka 32 z 42 

Aktivity, kterých se účastnili žáci školy v rámci Školní družiny 

Akce Zaměření Datum 
Počet 
žáků 

Soustředění pěveckých sborů pěvecké sbory 
17. – 18.11 
2018 

26 

Koncert pěveckého sboru - Jirkov pěvecký sbor Hlásek 23.11 2018 27 

Halloweenský karneval 
Karneval školní družiny – rodiče, 
děti, škola 

25.11 2018 
1. -4. 

Odděl. 

Kino Jirkov  
Filmové představení – GRINCH 
s doprovodným programem 

01.12 2018 11 

Čertí karneval  04. 12. 2018 
1. – 4. 
Odděl. 

Koncert pěveckých sborů – Karlovy 
Vary 

Vystoupení sborů Berušky, Hlásek 08. 12. 2018 36 

Koncert pěveckých sborů -  
Chomutov 

Vystoupení sborů Berušky, Hlásek 12. 12. 2018 56 

Vv- soutěž „ O nejkrásnější vánoční 
stromeček“ 

ŠD-Kroužek Výtvarné výchovy 14. 12. 2018 28 

Vystoupení sborů Berušky, Hlásek Severočeské doly 14. 12. 2018 40 

Vystoupení sborů Berušky, Hlásek Chomutov náměstí 19. 12. 2018 40 

Výstava školních družin – městská 
knihovna 

Výtvarná soutěž - Chomutov ÚNOR 2019 25 

Ptačí budka – (3. oddělení) 
Soutěž společnosti - Severočeské 
vodovody a kanalizace Chomutov 

BŘEZEN 2019 23 

ŠD – masopustní karneval ŠD 01. 03. 2019 30 

Soustředění pěveckého sboru ve 
škole  

(Berušky II.) 
02. 03. 2019 

23 

Soustředění pěveckého sboru ve 
škole 

(Hlásek) 
23.24.03.2019 

25 

Krajská soutěž pěveckých sborů  (Berušky, Hlásek) 05. 04. 2019 54 

Jarní koncert pěveckých sborů  (Beruška, Hlásek) 17. 04. 2019 53 

Výlet ŠD - PASTELKÁRNA Plzeň - MAP 27. 04. 2019 41 

Zájezd pěveckých sborů (Berušky, 
Hlásek) 

Vystoupení sborů  - Budyně nad 
Ohří 

26. 05. 2019 
43 

Koncert pěveckých sborů (Berušky, 
Hlásek) 

 
26. 06. 2019 

56 

 
  



VZ 2018/2019 Základní škola Chomutov Písečná 5144, 430 04 Chomutov Stránka 33 z 42 

Zájmové útvary pro žáky školy  

 Název zájmového útvaru 
Skupina 

žáků 
Termín – den / doba 

(od-do) 
Pracovník – 

vedoucí útvaru 

1 Kroužek basketbalu  Po 13.45-14.30 Bc. Jandová 

2 Kroužek kopané 1. – 3. ročník  St, Čt 13.45-14.30 Mgr. Poláček 

3 Kroužek pěveckého sboru 1. ročník  St 15.00 p. Jíchová 

4 Kroužek pěveckého sboru  Po 15.00 p. Jíchová 

5 Kroužek pěveckého sboru 5. – 9. ročník  St 16.00 p. Jíchová 

6 Kroužek  Cambridge English -  Starters 3.-4.třída St 13.15 – 14:00 Mgr. Gobbiová 

7 Kroužek logopedie  St 15.00 p. Janoštíková 

8 Klub zábavné logiky a deskových her  Po, Čt 13.30 p. Guček 

9 Kroužek modelářů  Po 16.00 – 18.00 p. Kocourek 

10 Kroužek volné internetové hodiny  Čt 15.00 p. Janoštíková 

11 Kroužek keramiky  St 13.30-15.00 Mgr. Hégrová 

12 Kroužek vybíjené   Mgr. Hovorková 

13 Kroužek výtvarné výchovy  Po 15.00-16.00 p. Navrátilová 

14 Kroužek fotbalu 6. – 9. ročník  Čt 6.50 p. Klimeš 

15 Kroužek fotbalu  Pá 6.50 p. Klimeš 

16 Kroužek fotbalu  St 6.50 p. Klimeš 

17 Kroužek florbalu 6. – 9. ročník  Po 6.50 Mgr. Beneš 

18 Kroužek florbalu 4. – 5. ročník  Út 6.50 Mgr. Beneš 

19 Kroužek basketbalu 6. – 9. ročník  Pá 6.50 Bc. Jandová 

20 Kroužek výtvarné výchovy 2. – 3. Ročník  Út. 15.00 p. Navrátilová 

21 Čtenářský klub 2   p. Szabóová 

22 Knihovna  Út 15.00 – 17.00 p. Janoštíková 

23 Kroužek biologie   Mgr. Vokatá 

24 Kroužek atletiky   Mgr. Poláček 

25 Čtenářský klub 1   p. Janoštíková 

26 Kroužek  Cambridge English -  Movers 5.-6. tř ST 14:00 – 14:45 Mgr. Hanušová 

27 Kroužek podpory učení 1   Mgr. Kozárová 

28 Kroužek podpory učení 2   Mgr. Dolníková 

29 Kroužek  Cambridge English -  Flyers 7.-8. Tř ČT 14:00 – 14:45 Ing. Kubicová 



VZ 2018/2019 Základní škola Chomutov Písečná 5144, 430 04 Chomutov Stránka 34 z 42 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
Ve školním roce 2018/2019 probíhalo další vzdělávání převážně formou samostudia. Obsah 
samostudia si volili pedagogičtí pracovníci sami. Obsah byl konzultován s ředitelem školy. 
Pedagogičtí pracovníci se přednostně účastní kurzů a školení s podporou MAP Chomutovsko, IKAP, 
NIDV MŠMT, MMCH a ČŠI. 
Zástupci vedení školy a školního poradenského teamu se účastní vzdělávacích akcí (seminářů, školení, 
sekání) týkajících se oblasti Bezpečnosti a viktimizace v sociálně vyloučených lokalitách. Ostatní 
pedagogičtí pracovníci jsou také členy pracovních skupin MAP I a II - Kariéra, Polytechnika; Pro rovné 
příležitosti MAP Chomutovsko; Pro financování, Elixír do škol a další. 
Ve škole proběhl seminář pro chomutovské pedagogy AJ vydavatelství Klett, který spoluorganizovala 
Mgr. Zdena Hanušová. 
Zástupci školy se pravidelně účastní setkání Pracovní skupiny vzdělávání, výchova a mimoškolní 
aktivity ustavené v rámci Lokálního partnerství statutárního města Chomutova. 
V rámci projektu Šablony 2 pro ZŠ Chomutov, Písečná 5144 se pedagogičtí pracovníci účastnili 
výjezdního školení 02.05. - 03. 05. 2019 v objektu Hotel Bezděz - Staré Splavy. 
Obsah školení: 

 ICT - Mgr. Markéta Čonková - Word, Excel, Outlook v rozsahu 8 hodin 

 ICT - Mgr. Pavel Pavelka Bakaláři v rozsahu 8 hodin 
 
Vybrané DVPP 

Termín DVPP Účast 

30.10. Bakaláři – Třídní kniha Pedagogický sbor 

15.11. Seminář ČSI pro vedení školy M. Žalud 

30.11. Seminář pro speciální pedagogy – KUPOZ V. Kozárová 

25.a 26.01. Bakaláři – úkoly vedoucích pracovníků M. Žalud, A. Hovorková, E. 
Koprušťáková 

31.01. Inkluzivní vzdělávaní  Pedagogický sbor 

05.03. Mediální výchova D. Šťastná 

14. a 15. 9. Český rusistický seminář L. Fisková 

5 dní Růstová skupina L. Fisková 

03.04. Kolokvium ředitelů ZŠ M. Žalud 

03.04. Koncepce přípravy občanů k obraně státu – POKOS V. Kozárová a M. Dolníková 

20.05. Matematika Hejného P. Pavelková 

09.05. Změna financování regionálního školství M. Žalud 

 
 
Další vzdělávání v rámci celoživotního učení 
Ve školním roce 2018/2019 škola nepořádala žádné akce dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 
učení. 
  



VZ 2018/2019 Základní škola Chomutov Písečná 5144, 430 04 Chomutov Stránka 35 z 42 

Spolupráce s odborovou organizací, organizacemi zaměstnavatelů, 

dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání a podíl školy na 

veřejném životě města 
 Ve škole působí aktivní odborová organizace pod vedením Mgr. Bohumily Rýznerové. 

Principy spolupráce školy a ZO jsou zakotveny v kolektivní smlouvě.  

 Při škole řádně pracuje Školská rada, schází se pravidelně, výstupem schůzek jsou zápisy 
uložené u předsedy rady. 

 Škola dále spolupracuje s Pedagogicko-psychologickou poradnou nejen v Chomutově, ale i se 
Speciálně pedagogickým centrem Měcholupy, Výchovným ústavem a střediskem výchovné 
péče Pšov, Vězeňskou službou ČR, Policií ČR a Městskou policií Chomutov. 

 Všechny sportovní aktivity organizované školou probíhají ve spolupráci s některým ze 
sportovních klubů ORP Chomutov. Při těchto příležitostech uvolňujeme školní sportoviště a 
tělocvičny. 

 Škola zastoupena ředitelem školy se zapojuje do činnosti Asociace škol a školských zařízení 
okresu Chomutov. 

 Školní dětské pěvecké sbory 
„Hlásek“ a „Berušky“ 
pravidelně vystupují na 
akcích pořádaných pod 
záštitou města Chomutova a 
účastní se festivalů a 
přehlídek nejen v České 
republice. 

 Škola má uzavřené 
memorandum o spolupráci 
s mateřskou školou 
v Chomutově. Děti a žáci se 
pravidelně setkávají na 
školních akcích včetně 
„Dětského dne“. 

 Škola celoročně pronajímá prostory tělocvičen (sportovní a zájmové kluby) i další nebytové 
prostory (společenství vlastníků bytových jednotek, školení a kluby). 

 Venkovní veřejné sportoviště spravuje škola prostřednictvím správců hřiště a zástupců školy. 

 Školní parlament spolupracuje s vedením školy a znovuobnoveným městským školním 
parlamentem. 

 Významným partnerem školy při koordinaci výchovně vzdělávací činnosti je Statutární město 
Chomutov a jeho ostatní organizace.  

  



VZ 2018/2019 Základní škola Chomutov Písečná 5144, 430 04 Chomutov Stránka 36 z 42 

Výroční rozbor hospodaření příspěvkové organizace 

 

 

 

 

Výroční rozbor hospodaření příspěvkové organizace 

k 31. 12. 2018 

 

 

Předkladatel: Základní škola Chomutov, Písečná 5144 
Písečná 5144, 430 04 Chomutov 

 
IČ: 00831476 
 
Zastoupená ředitelem organizace:  Mgr. Miroslavem Žaludem 
 
 
 
Do jednání Rady statutárního města Chomutova 27.05.2019  

- předkládáno ke schválení výroční hospodaření příspěvkové organizace v dikci  
Vyhlášky č. 220/2013 Sb. 

 
 
 
 
 
 



VZ 2018/2019 Základní škola Chomutov Písečná 5144, 430 04 Chomutov Stránka 37 z 42 

A) Základní informace o hospodaření organizace za rok 2018    
     
  

Činnost náklady výnosy výsledek hospodaření 

Hlavní 33870,18 33810,12 -60,06 

Doplňková   31,32 125,13 93,81 

CELKEM 33901,50 33935,25 33,75 

  
     
Komentář dosaženého výsledku hospodaření: 
 
Vzhledem k meziročnímu výraznému nárůstu cen  ( především cen energií ) a jen velmi nepatrnému 
meziročnímu navýšení příspěvku od zřizovatele, převýšily náklady  v hlavní činnosti výnosy z hlavní 
činnosti a tím bylo v HČ dosaženo ztráty ve výši  60 064,84 Kč. Zisku ve výši 93 813,83 Kč naopak 
škola dosáhla ve vedlejší činnosti a to v příjmech z  pronájmu nebytových prostor ( školní jídelny a  
školních tělocvičen ).  
     
     
Podání informace o výkonu hlavní činnosti organizace: 
 
Organizace je základní školou se školní družinou, školním klubem a školní jídelnou. Její činnost je 
vymezena zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon), a vyhláškou Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České 
republiky č. 107/2005 Sb., o školním stravování.    
     
        
Uvedení skutečností, které byly v hlavní činnosti v daném období mimořádné:  
  
    
Porovnání se shodným obdobím předchozího roku (31.12.2017):    
     

Činnost náklady výnosy výsledek hospodaření 

Hlavní 30671,59 30671,59 0 

Doplňková   50,64 143,04 92,40 

CELKEM 30722,23 30814,63 92,40 

     

Meziroční změna (rozdílová tabulka): 
  Činnost náklady výnosy výsledek hospodaření 

Hlavní 3198,59 3138,53 -60,06 

Doplňková   -19,32 -17,91 1,41 

CELKEM 3179,27 3120,62 -58,65 

     
     
B) Analýza nákladů a výnosů 2018    
     
Výnosy z hlavní činnosti    
      tis. Kč       % 

Celkem 33810,10 100,00% 

z toho: vlastní výnosy  1441,70 4,26 

  příspěvek zřizovatel 5101,50 15,09 

  dotace ostatní 27266,90 80,65 



VZ 2018/2019 Základní škola Chomutov Písečná 5144, 430 04 Chomutov Stránka 38 z 42 

 
Výnosy z hospodářské činnosti    
     

Celkem 125,10 100,00% 

z toho: vlastní výnosy  125,10 100 

  ostatní 0 0 

     
C) Specifikace výnosových položek:    
     

a) Příspěvek zřizovatele   5101,51 

  provozní příspěvek  4490,00 

  projekty/granty   

  ostatní  611,51 

  investiční dotace   

    b) Neinvestiční dotace z rozpočtu státu/kraje  24924,78 

  platy  24360,83 

  ostatní  563,95 

    c) 
  

dotace národní zdroje a evropské fondy (rozepsat, resortní dotace, ESF, např. 

OPVK apod.) 
 

  neinvestiční dotace: 2342,11 

  z toho:  ŠABLONY 738,12 

                                               INKLUZE  1110,35 

                                               VÝNOSY Z VYBRANÝCH MÍST.VL.INSTITUCÍ  493,64 

     

   

 

d) investiční dotace: 0 

  z toho:   

      

      

      

  

e) Vlastní výnosy 1566,85 

  Nájemné ( VEDL.ČINNOST )  125,13 

  vstupné   

  sponzorské dary  15,70 

  ostatní  1426,02 

  
 
  
 
D) Specifikace nákladových položek 
 

a) Investiční výdaje celkem   0 

  

z toho:     

    

    

 
 

   b) Neinvestiční výdaje celkem   33901,50 

  z toho: Náklady na platy PP pracovníků školy (hrazeno z příspěvku) 15281,44 



VZ 2018/2019 Základní škola Chomutov Písečná 5144, 430 04 Chomutov Stránka 39 z 42 

Náklady na platy NP pracovníků školy (hrazeno z příspěvku) 2679,89 

OPPP – PP - hrazeno z příspěvku 0 

OPPP – NP – hrazeno z příspěvku 70,00 

Platy a OPPP hrazeno z jiných zdrojů 2251,28 

Zákonné odvody sociálního a zdravotního pojištění 6725,17 

Tvorba fondu kulturních a sociálních potřeb  394,60 

Odpisy mov. a nemov.  majetku  718,33 

(z toho odvod do rozpočtu zřizovatele)  672,73 

Ostatní provozní náklady (samostatný rozpis)  Viz.příloha 

 
 
 
E) Vyhodnocení tvorby a čerpání fondů organizace  
 

Fond Stav k 1.1.2018 Stav k 31.12.2018 Meziroční změna 

investiční 650,19 582,36 -67,83 

odměn 306,81 362,41 55,60 

rezervní - dary 0 0 0 

rezervní - ZHV 168,91 0 -168,91 

FKSP 292,43 337,37 44,94 

 
Tvorba fondů 
 

Investiční fond 

- odpisy mov. a nemov. majetku (účet 551) ve výši 718,33  

- investiční dotace - zřizovatel       

- investiční dotace – ostatní       

- ostatní –opravy neprávem upl.odpisů v předch.obdobích         -113,43  

      FKSP 

- přídělem ve výši       394,60  

      Fond odměn 

- příděl ze zlepšeného HV ve výši   55,6  

      Rezervní fond 

- sponzorské dary ve výši     0  

- přídělem ze zlepšeného HV ve výši   36,80  

- ostatní           

 
Čerpání fondů   
 

Investiční fond        

odvod z investičního fondu zřizovateli   672,73  

čerpání na reprodukci majetku       

čerpání na opravy a údržbu majetku     

čerpání investic. dotací projektů ESF      

Seznam zrealizovaných akcí (investice a stavební opravy): 
 

FKSP         349,65 

příspěvek na stravování zaměstnanců    0 

příspěvek na nepeněžní dary      32,00 



VZ 2018/2019 Základní škola Chomutov Písečná 5144, 430 04 Chomutov Stránka 40 z 42 

příspěvek na rekreaci zaměstnanců    39,69 

kulturní činnost zaměstnanců        127,07 

penzijní fondy, život. pojištění      0 

Peněžní dary      14,00 

Ostatní zákonné 
použití      136,89 

 

Fond odměn       87,32 

čerpání 87,32 

       Rezervní fond   
tvořený ze ZVH       205,71 

Překlenutí časového nesouladu mezi N a V 205,71 

    

    

    

    

 
 
F) Rekapitulace přijatých darů 
 
Přehled darů: 
 
PENĚŽNÍ DARY ÚČELOVÉ: 
 
POTEX, s.r.o.    1 000,-  (pěvecký sbor) 
FERONA, a.s.    5 000,-  (pěvecký sbor) 
PARKER Hannifin Industrial, s.r.o. 1 000,-  (pěvecký sbor) 
Stanislav Tejček Elektroservis  10 000,- (šk.výlet – Chorvatsko – 9.A) 
 
 
VĚCNÝ ÚČELOVÝ DAR: 
 
Asociace sportu dětí  a mládeže z.s.     6 697,-   ( TV – náčiní )  
 
G) Finanční majetek 
 

stavy prostředků na bankovních účtech 6824,27  

pokladní hotovost  26,55 

ceniny 8,06  

 
H) Přehled o závazcích a pohledávkách 
  
  



VZ 2018/2019 Základní škola Chomutov Písečná 5144, 430 04 Chomutov Stránka 41 z 42 

Přehled o závazcích 
 

Členění 1.1.2018 31.12.2018 Změna meziroční 

Závazky dlouhodobé 2878,81 5248,28 2369,47 

Závazky krátkodobé 45,67 85,76 40,09 

Závazky celkem  k 31.12.2018 2924,48 5334,04 2409,56 

z toho: závazky do lhůty splatnosti  2924,48 5334,04 2409,56 

              závazky po lhůtě splatnosti   0 0 0 

 Závazky v soudním řízení  0 0 0 

 
Přehled o pohledávkách 
 

Členění 1.1.2018 31.12.2018 Změna meziroční 

Pohledávky do lhůty splatnosti   29,53 52,81 22,75 

Pohledávky po lhůtě splatnosti 0 0 0,00 

v tom: do jednoho roku  0 0 0,00 

             starší jednoho roku  0 0 0,00 

             z toho: nedobytné pohledávky  0 0 0,00 

Pohledávky celkem k 31.12.2018  29,53 52,81 22,75 

z toho: pohledávky v soudním řízení 0 0 0,00 

Částka vymožená soudně k 31.12.2018  0 0 0,00 

Odepsané pohl. vedené v podrozv. ev. 0 0 0,00 

 
Vyčíslení pohledávek evidovaných mimo rozvahu: 0 
 
      
I) Seznam akcí zrealizovaných z městského Fondu oprav majetku města    
 

Příděl v roce 2018   3150000,00 

Rozpis čerpání   
 fa 679 – oprava soc.zařízení    120085 

 Fa 732 – oprava soc.zařízení    467341 

                  daň    98141,61 

 Fa 855 – oprava soc.zařízení 2NP+3NP    1162254 

                  daň    244073,34 

 Fa 851 – dofakturace opr.soc.zařízení     299778 

Fa 944 – oprava soc.zařízení 1NP  
  

 340040 
 

                daň 
  

 71408,40 
 

Fa 955 – oprava soc.zařízení 1NP 
  

345680 
 

K 31.12.2018 zbývá 
  

1198,65 
 

  
J) Doplňková činnost  
 
Výsledek hospodaření:  93,81 
 
Komentář k dosažené hospodářské činnosti:   



VZ 2018/2019 Základní škola Chomutov Písečná 5144, 430 04 Chomutov Stránka 42 z 42 

 
Zisku ve výši 93,81 tis.Kč v doplňkové činnosti bylo dosaženo výnosy z pronájmu nebytových prostor  
( školní jídelny a školních tělocvičen ). 
 
PŘÍLOHA : 
 
Ad D/ Specifikace nákladových položek, b/ neinvestiční výdaje: 
 
OSTATNÍ PROVOZNÍ NÁKLADY: 
 

 spotřeba materiálu   1986,26 

 spotřeba energie   1619,66 
z toho: vedlejší činnosti  31,32 
hlavní činnost   1588,34 

 opravy a udržování   420,41 

 cestovné    20,90 

 ostatní služby    1116,12 

 zákonné pojištění   83,11 

 semináře, DVPP   62,62 

 osobní ochr.pomůcky   8,72 

 pojištění majetku   36,85 

 náklady z DDM    426,15 


		2019-11-13T19:38:47+0100
	Mgr. Miroslav Žalud


		2019-11-13T19:40:11+0100
	Mgr. Miroslav Žalud




